



CPAP-behandling af børn

CPAP-behandling gives til børn med påvirket respiration fx på grund af lungebetændelse, RS-virus eller anden infektion.

CPAP er en behandlingsmetode, der understøtter barnets vejrtrækning ved at blæse lungerne op. Barnet trækker selv vejret hele tiden. Barnet får blæst opvarmet luft ned i lungerne og ånder ud mod en luftmodstand, som holder lungerne åbne og løsner slim. Nogle børn har brug for ilttilskud under CPAP-behandlingen.

På Intensivt Afsnit 103 er der en sygeplejerske per patient hele døgnet rundt. Graden af observation afhænger af barnets tilstand. Det kan føles, som om I bliver overvåget, men det er blandt andet barnets respirationsmønster og farve, vi observerer – ikke jer forældre.

CPAP-behandlingens varighed er individuel. Når barnet begynder at få det bedre, kan det begynde at holde pauser uden CPAP inden endeligt ophør med behandlingen.

DIN ROLLE SOM FORÆLDER

Når et barn får CPAP-behandling, er det tilsluttet flere apparater og slanger. Det er vigtigt, at du bevarer den tætte kontakt til dit barn, da du stadig er barnets primære omsorgsperson. selvom det kan virke svært med diverse udstyr.

Du deltager i plejen omkring dit barn, fx bleskift og mad. Du kan nogle gange tage dit barn op og sidde med det, hud mod hud. Vi hjælper gerne.

Personalet svarer gerne på spørgsmål om behandlingen og hjælper dig med at bevare den tætte kontakt til dit barn.

GENER VED CPAP-BEHANDLING

CPAP-behandlingen er ganske ufarlig og uden væsentlige bivirkninger. Følgende gener kan opstå:

- Nogle børn kan få luft i maven.
- Der kan opstå rødme omkring næsen på grund af tryk fra masken.
- Der kan være luft-lækage, hvilket er helt normalt, men kan virke generende for øjnene.

MÅLTIDER UNDER CPAP-BEHANDLING

Når et barn kommer på intensivafsnit, skyldes det som regel udtrætning – altså at barnet mangler kræfter – på grund af øget respiratorisk arbejde, slimdannelse og eventuelt hoste.

Dette kan have betydning for barnets måltider. For at tilføre tilstrækkelig ernæring anlægger vi ofte et tyndt plastikrør, kaldet en sonde, gennem næsen og ned til mavesækken. Sonden benyttes til mad og eventuel medicin.

Selvom dit barn har CPAP-maske på, kan du stadig amme eller give barnet flaske, når det har fået kræfter til det.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Intensivt Afsnit 103
Tlf. 97 66 27 13